Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя школа с.Чертановка Кузоватовского района Ульяновской области

                                                                          П Р И К А З

 от 30 октября 2023 года                                                                № 188

 «О проведении

муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным

предметам в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», распоряжениями Министерства просвещения и воспитания Ульяновской

области от 23.06.2022 № 1299-р «Об утверждении Порядка проведения региональной

олимпиады по родным (татарский, чувашский, мордовский) языкам и литературе, от

18.07.2022 № 1495-р «Об утверждении Положения о проведении региональной

олимпиады по краеведению» и в целях выявления высокомотивированных обучающихся

образовательных организаций, склонных к научной, исследовательской деятельности,

содействия процессам развития этнокультурного образования, сохранения культурных

традиций Поволжья и координации действий по организации и проведению школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад по краеведению,

родным(татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе(далее Региональных

олимпиад) в 2023-2024 учебном году, распоряжением  Министерства просвещения и

воспитания Ульяновской области от 12.08.2023  № 1705-р «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад

по краеведению и родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в

2023-2024 учебном году, приказом Управления образования  №117-ОД от 27.10.2023   «Об

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 уч году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году по олимпиадным заданиям, разработанным ОГАУ «Институт развития

образования» в период с 30.10.2023 по 09.12.2024

2. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей)  о  сроках и

 месте проведения муниципального этапа Олимпиады по каждому учебному предмету.

3. Назначить Михайлину В.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

школьным координатором, ответственным за проведение муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников , за соблюдение требований Порядка в месте

проведения олимпиады.

4. Организаторами  вне аудитории назначить   Массову Елену Игоревну, Влащенкову

Татьяну Федоровну,  которые обеспечивают контроль на площадке проведения

олимпиады и отвечают за соблюдение требований Порядка в месте проведения

олимпиады.

5. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в МОУ СШ

с.Чертановка с соблюдением всех санитарных норм в соответствии  с организационно-

технологической моделью  с 30.10.2023 по 09.12.2023 (Приложение № 1):

 -с использованием дистанционных информационно-коммуникативных технологий на

технологической платформе codeforces.com (информатика)

6. Ответственными организаторами в аудитории за проведение олимпиады назначить:

1) по немецкому языку – Влащенкову Т.Ф., Вострецову С.А.

2) по литературе –Тимакову Т.В., Кузнецову А.Н.

3) по биологии и экологии – Кислову Е.Н.., Вострецову С.А.

4) по географии – Кудряшову О.Е., Гришину А.В.,

5) по информатике –Михайлину В.В., Писареву С.А.

6) по истории и праву –  Гришину А.В., Писареву С.А.

7) по математике  - Автонееву А.А., Лукьянову С.А.

8) по обществознанию– Михайлину В.В. , Тимакову Т.В.

9) по русскому языку –  Влащенкову Т.Ф., Вострецову С.А.

10) по физике – Автонееву А.А., Лукьянову С.А.

11) по астрономии –Кузнецову А.Н., Кудряшову О.Е

12) по краеведению – Михайлину В.В., Гришину А.В.,

13) по химии- Тимакову Т.В., Михайлину В.В

14) по физической культуре- Кислову Е.Н., Писареву С.А.

15) по технологии- Автонееву А.А., Лукьянову С.А.

16) по основам безопасности жизнедеятельности- Кузнецову А.Н., Кудряшову О.Е

17) по искусству (МХК)- Михайлину В.В., Влащенкову Т.Ф.

7. Школьному координатору Всероссийской олимпиады школьников и учителям,

ответственным за проведение олимпиады обеспечить проведение надлежащего

инструктажа с участниками  муниципального этапа Олимпиады о правилах проведения

Олимпиады в  очном  и дистанционном режимах. (Приложение № 2 и № 3)

8. Михайлиной В.В.  осуществить контроль за своевременным предоставлением отчетной

информации по итогам проведения муниципального этапа олимпиады и размещением

результатов участников Всероссийской олимпиады школьников на информационном

стенде МОУ СШ с.Чертановка

9. В случаях выявления у участника повышенной температуры или признаков ОРВИ он

может по решению оргкомитета школьного этапа олимпиады не быть допущен до

выполнения олимпиадных заданий по состоянию здоровья.

     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор

МОУ СШ с.Чертановка    ______________     Кудряшова О.Е.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

ГРАФИК

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников для

обучающихся 7-11 классов в 2023-2024 учебном году

№ п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы

Формат

проведения Дата проведения

1 Искусство (MXK)  7-11 Очный 09.11.2023

2 Немецкий язык 7-11 Очный 10.11.2023

3 Русский язык 7—11 Очный 11.11.2023

4 Физика 7—11 Очный 13.11.2023

5 Экономика 7-11 Очный 14.11.2023

6 Астрономия 7—11 Очный 15.11.2023

7 История 7-11 Очный 16.11.2023

8 Химия 7—11 Очный 17.11.2023 (теор.тур)

18.11.2023 (практ.тур)

9
Право

9-11

Очный 20.11.2023

10 Обществознание 7-11 Очный 21.11.2023

11 Биология 7-11 Очный 22.11.2023

12
Физическая

культура

7-11

Очный 24.11.2025 (теор.тур)

25.11.2023 (практ.тур)

13 Литература 7—11 Очный 27.11.2023

14
Информатика 7—11 Очный

*

28.11.2025

15 Экология 9—11 Очный 29.11.2025

16 География 7—11 Очный 30.11.2023

17

Основы

безопасности

жизнедеятельности

7-11
Очный

01.12.2023 (теор.тур)

02.12.2023 (практ.тур)

18 Математика 7—11
Очный

04.12.2023

19 Технология 7—11

Очный
08.12.2023 (теор.тур)

09.12.2023 (практ.тур)

* на технологической платформе codeforces.com

.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Инструкция для координаторов на площадке проведения олимпиады, организаторов

в локации (аудитории) и организаторов вне локации ответственных за организацию

и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году
Организатором в локации (аудитории) муниципального этапа олимпиады является

педагогический работник общеобразовательной организации, назначенный приказом

руководителя общеобразовательной организации - места проведения муниципального

этапа олимпиады, не являющийся педагогом по данному предмету, ознакомленный с

Порядком и требованиями к проведению муниципального этапа олимпиады.

Муниципальный этап олимпиады проводится в соответствии с датой, утвержденной

приказом Управления образования МО Кузоватовский район.

Каждому участнику до начала муниципального этапа олимпиады по

общеобразовательному предмету должен быть присвоен личный код (учетная запись),

который используется для идентификации олимпиадной работы после окончания ее

проверки. Код участника указан на бланке регистрации. Использовать в оформлении

работы фамилию, имя, отчество обучающегося либо иную информацию, которая может

служить средством идентификации личности участника, запрещается. Запрещается

выполнение работы обучающимся под чужим шифром.

Во время проведения муниципального этапа олимпиады в каждой аудитории

присутствует организатор (при возможности - два). В случае необходимости временно

покинуть аудиторию следует произвести замену из числа организаторов вне аудитории.

Координатору на площадке проведения олимпиады (ответственный за организацию и

проведение школьного этапа олимпиады, согласно приказу руководителя

общеобразовательной организации) необходимо до начала проведении муниципального

этапа олимпиады по общеобразовательному предмету:

использованием технического оборудования - проверить его работоспособность и

исправность;

необходимое оборудование в соответствии с требованиями по каждому

общеобразовательному предмету олимпиады;

организаторов в аудитории.

Организатор в локации (аудитории) обязан:

– прибыть в общеобразовательную организацию не позднее, чем за 30 минут до начала;

– произвести рассадку участников по одному человеку за парту (стол), при этом следить

за тем, чтобы личные вещи (сумки, пакеты, мобильные устройства в выключенном

состоянии и т.п.) были оставлены на специально выделенном столе у входа внутри

аудитории;

– перед началом выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному

предмету зачитать инструкцию для участников, проинформировать участников о:

ке выполнения олимпиадной работы, в том числе запрете иметь при себе и

использовать средства связи и электронно-вычислительной техники, справочные

материалы,

кроме разрешенных к использованию во время проведения муниципального этапа

олимпиады, перечень которых определен в требованиях;

причинах, порядке, последствиях удаления участника муниципального этапа Олимпиады

по общеобразовательному предмету;

омления с результатами муниципального этапа Олимпиады по

общеобразовательному предмету;

муниципального этапа олимпиады по общеобразовательному

предмету и зафиксировать время начала и окончания на доске (время, затраченное на

оформление титульного листа олимпиадной работы, не включается в продолжительность

выполнения заданий);

арушения им Порядка и (или)

утвержденных требований к организации и проведению муниципального этапа

олимпиады по общеобразовательному предмету;

заполнен регистрационный бланк и сданы материалы олимпиадных заданий);

Организатору в аудитории во время проведения муниципального этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, запрещается:

-вычислительную технику.

Организатор, осуществляющий деятельность вне локации (аудитории) (дежурный по

этажу) во время проведения муниципального этапа олимпиады по общеобразовательному

предмету, обязан:

тственным за организацию и проведение муниципального этапа

олимпиады место дежурства;

присутствовать в учреждении в день проведения муниципального этапа Олимпиады по

общеобразовательному предмету;

Организатору, осуществляющему деятельность вне аудитории, запрещается:

муниципального этапа олимпиады средства связи и

электронно-вычислительную технику.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Инструкция для участников, зачитываемая организатором в аудитории перед

началом олимпиады
в 2023/2024 учебном году

Текст зачитывается организатором в аудитории перед началом выполнения

участниками олимпиадных заданий по общеобразовательному предмету. Организатору

необходимо помнить, что олимпиада проводится в спокойной и доброжелательной

обстановке.

Уважаемые участники олимпиады!

Сегодня, __________ (дата) во всех школах проходит муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников по ______________ (назвать общеобразовательный предмет).

Во время проведения муниципальный этапа олимпиады вы должны соблюдать Порядок

проведения муниципальный этапа всероссийской олимпиады школьников и требования к

проведению муниципальный этапа олимпиады по ___________________________

(общеобразовательному предмету), утвержденные Организатором школьного этапа

олимпиады.

При выполнении олимпиадных заданий вы должны следовать указаниям организаторов

муниципальный этапа олимпиады.

Участникам запрещается:

-вычислительную технику, справочные

материалы, письменные заметки;

ить из аудиторий черновики, олимпиадные задания на бумажном или

электронном носителях, фотографировать олимпиадные задания;

требований по общеобразовательному предмету разрешенные справочные материалы);

За нарушение указанных требований вы будете удалены из аудитории с лишением права

участия в олимпиаде по __________(назвать общеобразовательный предмет) в текущем

учебном году.

В этом случае Порядком проведения олимпиады не предусмотрена подача апелляции о

нарушении Порядка проведения олимпиады.

При выполнении олимпиадной работы вы можете пользоваться черновиком, который

лежит у вас на столе, и личными канцелярскими принадлежностями. Черновики не

проверяются и не оцениваются жюри.

Олимпиадная работа выполняется по заданиям и в соответствии с требованиями,

разработанными муниципальными предметно-методическими комиссиями.

Результаты выполнения олимпиадных работ будут оглашены ______________ (указать

время, место).

В случае несогласия с выставленными баллами вы можете в течение 1 рабочего дня после

оглашения результатов подать апелляцию (письменное заявление) на имя председателя

жюри муниципальный этапа Олимпиады по общеобразовательному предмету с указанием

причин.

Апелляция подается в каб. _____________ (указать место, время). По результатам

рассмотрения апелляции жюри принимает решение об отклонении или удовлетворении

апелляции и корректировке баллов. Решение апелляционной комиссии является

окончательным и пересмотру не подлежит.

Для выполнения работы у вас есть _________ минут. За 30 и 5 минут для окончания

времени я сообщу вам об этом.

Оформите регистрационный бланк олимпиадной работы.

Проверьте, чтобы на вашей работе был указан шифр участника. Без него ваша работа не

будет проверена.

Регистрационный бланк олимпиадной работы вы сохраняете для просмотра олимпиадной

работы.

Инструктаж закончен. Перед началом выполнения олимпиадных заданий, пожалуйста,

внимательно прочитайте задания.

Начало выполнения олимпиадной работы: ______ (объявить время и зафиксировать на

доске).

Окончание выполнения олимпиадной работы: _____(объявить время и зафиксировать на

доске).

* Время, отведенное на инструктаж и оформление титульных листов, в общее время

выполнения олимпиадных заданий не включается.

Вы можете приступать к выполнению олимпиадных заданий. Желаем удачи!

** За 30 и 5 минут до окончания выполнения олимпиадных заданий необходимо объявить:

окончания выполнения олимпиадных заданий осталось 15 (5) минут.

заданий.

олимпиадных заданий.

По окончании выполнения олимпиадных заданий необходимо объявить:

олимпиадные работы и олимпиадные задания.

		2023-10-30T22:58:06+0400
	Кудряшова Ольга Евгеньевна